朝财会 E⒛ 19〕 85号

关于办理全市会计人员继续教育

折算抵免学分的通知

各县 (市 )区财政局,市直各有关部门、单位:

根据省财政厅 《关于印发辽宁省会计专业技术人员继续教育

实施办法的通知》 (辽财会 E⒛18)716号 )和市财政局 《关于

开展⒛17-zO18年度会计专业技术人员继续教育培训的通知X朝

财会 匚⒛18〕 476号 )要求,会计人员参加继续教育采用学分制

管理,每年参加继续教育学分不少于 90学分。结合我市实际,有

以下6种形式可折算抵免学分。具体通知如下:

Γ、折算抵免形式

1.有参加全国会计专业技术资格考试等会计相关考试,每通

-1-

过一科考试或被录取的,折算为 90学分;

2.有参加会计类专业会议,每天折算为 10学分;

3。 有参加国家教育行政主管部门承认的中专以上会计类专业

学历 (学位 )教育,通过当年度一门学习课程考试或考核的,折

算为90学分;

4.有独立承担继续教育管理部门或行业组织 (团体)的会计

类研究课题,课题结项的,每项研究课题折算为 90学分;与他人

合作完成的,每项研究课题的课题主持人折算为 90学分,其他参

与人每人折算为 60学分;

5.有独立在有国内统一刊号 (CN)的经济、管理类报刊上发

表会计类论文的,每篇论文折算为 30学分;与他人合作发表的,

每篇论文的第一作者折算为 30学分,其他作者每人折算为 10学

分;

6.有独立公开出版会计类书籍的,每本会计类书籍折算为 90

学分;与他人合作出版的,每本会计类书籍的第一作者折算为 90

学分,其他作者每人折算为 60学分。

二、办理操作流程

(一 )网上申报

1报 名 注册 。登 陆朝 阳会 计继 续教育 学 习平 台

(htt,〃 cykj。 e山 fe。 cn/),点击继续教育学分折算申请。

2.网上申报。根据不同的继续教育折算学分的形式,填写相

应的申报信 J急 。继续教育折算学分的形式、折算的分值和年度。

-2-

具体操作流程见附件。

申请继续教育折算抵免学分只限当年度有效,不得结转。

(二 )上传材料

1.符合折算形式1的需扫描参加会计专业技术资格考试成绩

合格单或者合格证书原件并上传。

2.符合折算形式2的需扫描培训通知、报名回执或单位证明

原件并上传。

3.符合折算形式 3的需扫描成绩合格单原件并上传。

4。 符合折算形式4的需扫描课题立项、结项资料原件并上传:

续期的相关文件或及作者内容扫描件上传。

5.符合折算形式5的需扫描论文发表的刊物封面、论文发表

的刊物所在页及作者内容原件并上传。

6.符合折算形式6的需扫描相关书籍封面及作者内容原件并

上传。

上传扫描件应为 jpg、 png等图片格式。

(三 )上传材料及审核时间

上传材料时间:⒛19年 3月 ⒛ 日至 6月 ⒛ 日。

审核时间:上传相关证明材料后 7个工作日内。

三、工作要求

1.各县 (市 )区、市本级各部门 (单位 )要督促本地区、本

部门会计人员在规定时间(2019年 6月 30日 前)内完成⒛17至

⒛18年继续教育工作,同 时做好折算抵免继续教育学分的宣传解

-3-

答工作。

2.业务、

附件:

(此件依申请公开)

技术咨询朝阳市会计学会 042卜 2578890。

《朝阳会计人员继续教育年度学分抵免折算学员操作

指南》

朝

201

朝阳市财蝻 会计科拟文 ⒛19年 3月 19日 印发

朝文注:10s

-4-

朝阳会计人员继续教育年度学分

折算抵免学员操作指南

一、注册登录

在
“
朝阳市会计专业技术人员继续教育

”
网页

(http:〃 cykj。 edufe。 cn)点 击 “
在线报名

”
或

“
新学员注

册
”,进入报名页面,填写个人相关信息,包括姓名、身份

证号、专业技术资格信息、单位信息、所属区域 (有工作单

位的以单位所属区县为准,无工作单位的以本人常住地为准 )

等信息,填写完相关信息后点击提交保存信息。

完成信息采集的学员再次登录学习平台只需在
“
学员登

录
”
栏目输入身份证、密码及验证码点击登录即可进入平台

学习。

飕 盘留鲤畦监 赫 峨 姗 晡 □田 螂 螂 霪
:蹶

畲诗学员Pe·人镜息-串辗 :

扌潘戆丧孥习萌篷记搠下翕息饣

J钅′
|革t泓

=

佼:∷

潮洛:I罾 :∶∶l

唧蛐呶 ¨⊥ Ij
呻

=

姆·蝴 溺嬲镭 ·蠲为招眩睃裘密礴.

麒方硬爨奶麟魍冁务,啦蜘 豳为瘩焕驳享

鲲豳t; 鲴 ·

唧 :〔∶∶∶∶∶∶∶∶∶∶∶∶∶∶∶看耆耆|艹

孵肀棰:|¨¨̈¨̈ ¨̈

鳓 :

⒈
唧 黼 蛳 ,镳岫 罅 簸濉 1

茗.鲴囔戆擞臻戎麟鼹邂蠛 t窈
=像

熔趱镄馥蠲曦辍mgo=-R玻鼹蠛麟魍撅 ,蔽濉醯想睁囱魏荣、垂、舞盥惫橄 ‘嚣I舞憋趱豳娥稂勰 锃籀搪攮分

蛋蜘 蚺盂豳洼鞲遘薅膂礻锇癍.掩姘衤擎啭察簸麟 :黎舾搜豳镳鼢人簸瀚渖等思,搦赶瘤臃撼

^旌
蛮攮打鄱疃髋 岜罅确觯入拥饔咖镢谶脚睁全巍猢甄 栅辆鼗费蚋 妤飙A巍器龆暧犍嬲酰

二、上传抵免材料

1.学 员登陆后点击计划后的
“
抵免

”
按钮进入学分抵免

胃鹭露鑫戴浍景

∷∷∷∷咖姊∷∷∷∷∷ ∷鄹∷∷
,0扌 ^2g^弘瞎弼嬲滞射 八团醪蹴u时铟

赢 ,铘虫   婴

翊 囤

蠲 国

①舄冼.∞均99

歹刂表

豺
艹
搬

擦
鳐

躇

簟

饔 /

-n
罅  蝴  嘟 o嚣骂遇岛~100~9gg

鬟

↑Ψ鬈糊铡涮

戆
客服

溺 斓

鼬

醐
0nⅡ no Nd泅 θ

9o100-FIUlM
蜘

2.点击
“
申请

”
按钮

鼍黟螋燠鹦鬯
爨麂
∷ 9n江嗖N啷啤

Xl,蜩茄 晦 拥 工希瑚 膝

蜘

3.录入抵免相关信息

抵免年度、抵免描述及学分:学员应录入折算学分及原

因,例如参加过财政部门组织的培训名称、发表过会计类论

文等。折算学分种类可以参阅朝阳市财政局 《关于开展

⒛17-2o18年度会计专业技术人员继续教育培训的通知》第

三款第二条
“
视同培训

”。

上传图片:学员应同时上传能够证明其申请折算学分的

证明材料,证明材料应以图片的形式上传,最多可以上传 3

张图片。

确认信息录入及材料上传无误后点击 “
确认”

进行提交

保存。

朝阳市会计人员
∷⒋辂汶龋 斑蔽菇∷ 蚋 鼯 蘸 猢 医 耦 溉 ∷ 0嬲 缸 1。。~gg9

∴∷∷∷∵∶●∷∶∷i∷∵△狎即∷∷∷∷ ∷∷∷∵∷∷∷Ⅱ∷∷∶∷∷∷∷∷∷∷|∷ ∷∷∷∷|∷

碎
△
`
Ⅲ

批
筋
罨
△
菇
鹦
嚼
黟
〓

客服
婴 婴

跏

-nl
oo婶ne Nd田 cθ

⒛”钾酝韶哕田匪Ⅱ邴斓陬

+:u-

蚺 :  p岫 婴

咖  ∷1ˉ
_∵

∶∵∶Ⅱ

鳞   ∞
¨̄ -ˉ—-Ⅰ

±k,片 :

=、
铱汲苏入芋分攥兔年瀵·姆袅揎漆以器姘翠熬兔的学分

△
禹
曩
螭
谓
≡忄
i

曩  曩  饔
∶勰 龋 ∵齄

搬
〓
〓∷
∵
〓〓 婴
■
踊

△
≡胗

躔

曩

曩

爨

爨

囊

跤

爨

4.确 认信息录入及材料上传无误后点击
“
确认

”
进行提

交保存。保存完成后,学员可在学分抵免列表中查看申请折

算学分详情。

咖 鲰舀豳 钿鼹 ∵。榀 l。⒐999

∷∷ ∷∷ ∷菡∵∷ ∷ ∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷

5。 学员可以在学分抵免列表中查看已申请信息的审核状

态,审核状态分为
“
等待审核

”、“审核否决
”
及

“
审核通过

”

三种状态,在 “
等待审核

”
及

“
审核否决

”
时可以对已申请

的信息进行
“
查看

”、“编辑
”、“

删除
”
操作,当 审核通过后 ,

不允许对提交的信息进行修改。∴

(1)学员可以通过
“
查看

”
功能查看提交的信息并了解

学分抵免审核意见,但是不能对已申请材料内容进行修改。

朝阳市会计人员
魄埭菝奄唐咖i索∷蜿∷

在钱癣骧  团休掇名   擞嬖嘏  鞴寻论坛 o塥δ。~1。。~999

学分陋垂勤列表

∷?∶
"∴

曼
⒓30gBgOBgBBBBgB         | |∷

夥

嫌

朝阳币会计人员
∷蔹读∷薮锸始勺订萦兢∷

-

魏 膝  峥  嘟  舫

∷∷∷Ⅱ∴∴|=△∷   ∷

臼嚣ooo~1oo~999

仲
〓≡

∴△∶̂

个人中心
i扌酌已圃

鳟
审核碧吭 :

廷g舀 :铟

萤P自
`正 =釜

:,am56ˇ螂

-:20玉
△0工

蝌 :DMO0:娜

娩 钾 次:00

珊熔丁Ι

(2)学员可以通过
“
编辑

”
功能对申请的信息进行随时

修改,每次修改后必须重新上传证明材料图片。

注意:当修改完成再次保存时,重新上传的图片将替代

畲
i △

=|t∶

原上传图片,如不再次上传图片并进行保存,原上传图片将

朝阳市会计人员
∷每备∷姒∷宙埯∷斑亲晓∷

被清除 !

朝阳市会计人员
卒艹鼓宙哈郯∷露辂∷

∴ 上伶臼片;曩
∷                      ∶∶鼬 ,

磷 镧 瞰 醮 麟 限 锑 饯 :⑨ 蠲 漪 1∞ 999

0|—∷∷∷
=|Ⅱ

谭昏∷∷∷∷△
=∷
∷∷∷∷∵∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷

擂蔽 :⑥ 嬲孤 1∞999

由以碌奋后 :盔 蜘 糨 锵 啾 趾 镧 片 ,嘁 碱 蛏 晚 豳 烛 瘢 酷 '醐瞰 钿 蛳

⋯

佰‘走“诌臼☆￡ :

曩  曩
|嶷艹莛:∵酰

婴 婴

7

(3)当 遇到
“
审核否决

”
时,学员可以通过

“
查看

”
功

能了解审核意见,并参照审核意见进行再次编辑,直至审核

朝阳币会计人员
∴茁薮扪呐蝴磙欲∷

通过。

戆
客服骶魍躔

∷Ψ-

幽 娥 眈 赢 蝴 艮 扔 溉 ∷ ④ 髑 弘 1∞ ~999

嗣陧镧蹦 ∷Θ猬弘1∞999
朝阳市会计人员
∷楱薮蛐 蚶

蚺 :蛳 gmB::m:

峦臼自冖闫匪 :酗 01

申、艹号:DMllO△ 39,0

,茁自女”闸0:60

赀臼妯田日达 :·闸”臼”饲汩”H冖

"旧

1钅申田

螂:盯
:

胃黯 擂 魏 镪 团蝴 铒 簸 踉 翱 嗾 ∵
臼 翠 弘 1∞ 矽 9g

陬 最 ^ˉ
冖冖■■■

 ∶∶ 珥

TΓ氵蘩←P呷猴
^

岚岚
锱∷薹 皤

^ ::癫 瀛 摭 磁 蕊 磁 勰 巍 酰 拣 抵 喋 翟 Ⅰ而黟 .墓 冁勰
鲳籼 蓦:ΨI∷|∷∶、W    餮

∞  - ∷击∷